nosso estado como Senador, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento 
da importância de tê-lo como representante frente ao Senado Federal.

Sirvo-me do presente para solicitar ao nobre Senador, que seja 

viabilizado recursos financeiros através de Emenda Parlamentar de R$ 1.500.000,00 
(Um milhão e quinhentos mil reais), para atender ao PROGRAMA DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DOS LOTES URBANOS A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ-RO.

A Regularização Fundiária consiste no conjunto de medidas jurídicas, 

urbanísticas, ambientais e sociais que visam à regularização de assentamentos